
Lonicera hildebrandiana

synonyma: Lonicera braceana

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Guangxi, Myanmar (Barma), Střední Asie, Thajsko, Turkestán, Yunnan

Roste v Turkestánu, Thajsku, Myanmaru a Číně v podobě stálezeleného bohatě větveného
ovíjivého téměř holého keře. Dorůstá výšky a šířky 1,5m. Větve jsou tmavě červené nebo nahnědlé,
někdy krátce srstnaté. Listy jsou eliptické až široce vejčité, podlouhlé nebo obvejčitě eliptické,
špičaté, kožovité, zelené, dlouhé 7 - 15cm, široké 4 - 7,5cm, báze zaoblená, mírně sbíhavá a řapíky
dlouhé 1 - 2,5cm. Kvete párovými nálevkovitými květy délky 2,5cm, mohou být seskupené v
krátkých hroznech na koncích větví, stopky květů jsou dlouhé 0,4 - 1,5cm, listeny 3úhlé, dlouhé
1,5mm, listence vejčitě 3úhlé, dlouhé 1 - 1,5mm, kališní trubka dlouhá 6 - 8mm, lem pohárkovitý,
kališní lístky 3úhlé, dlouhé 0,5 - 2mm, konec tupý, koruna bílá, později žloutne (může být i
naoranžovělá), aromatická, dlouhá 9 - 12 (i 16)cm, trubka dlouhá 5 - 7cm, 2pyská. Plodem je
hruškovitá až vejčitá červená bobule velikosti 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera hildebrandiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_braceana
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=577
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

